
DETERMINAZIONE N. 8 - 2023 del 09.01.2023 

 

Oggetto: Incarico al dott. Lino Implatini quale Responsabile dell’intermediazione assicurativa per 

l’Agente Generale SARA Ass.ni spa per Rovigo e provincia Automobile Club Rovigo per 

l’anno 2023 e ss. – prosecuzione.  

IL DIRETTORE 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 27.10.2022 e la 

deliberazione analoga del C.D. nella stessa data con delibera n. 7.2 per il Budget per l’anno 

2023, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 6.2);  

vista la determina n. 1 del 02.01.2023 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2023; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

visto le disposizioni in vigore (Codice dei Contratti e, ove applicabili, la semplificazione per 
acquisiti di valore contenuto, senza frazionamento della fornitura);  

tenuto conto di dover procedere in merito ed in assenza dell’U.O. e responsabile per gli 
acquisti/fornitura di beni/servizi/materiale ed inoltre l’assenza di personale AC Rovigo e 
conseguenti competenze; 

visto l’affidamento deciso dal Consiglio Direttivo nella seduta del 08.04.2021 con Delibera 
unanime n. 6.2 al dott. Implatini Lino, dipendente ACI, Direttore AC Padova ed iscritto al RUI 
(IVASS) quale responsabile per l’intermediazione assicurativa, visto l’assenza di analoga 
figura nell’Ente e data la necessità per l’AC Rovigo di dotarsi di tale responsabile, pena la 
cancellazione dell’Ente dal registro IVASS di riferimento, con nocumento economico per 
l’Automobile Club, con il venire meno dell’attività formale; 

visto l’autorizzazione ricevuta dal dott. Implatini da parte del datore di lavoro per ricoprire 
l’incarico per l’AC Rovigo il 02.08.2021 prot. 002/002928/21, da questi comunicata e la 
comprovata esperienza per tale incarico pluriennale; 

DETERMINA 

La spesa per la prosecuzione dell’affidamento deciso dal Consiglio Direttivo, così come 
deliberato ed indicato nelle premesse, con il limite di spesa di € 1.500,00 
(millecinquecento/00) annui, a carico del budget AC Rovigo per il 2023. 

 Il pagamento verrà effettuato a chiusura dell’anno e a seguito di presentazione di idoneo 
documento di pagamento, anche dal punto di vista formale e fiscale, per l’attività fornita 
all’Ente. 

 



 

Importo previsto:  € 1.500,00 esente IVA 

 

Importo pagato:  € 1.500,00 esente IVA, comprensiva della ritenuta d’acconto. 

   Bonifico del 24/05/2024, € 1.200,00 

 

Rovigo, stessa data Determina. 

      

       (f.to) Il Direttore A.C. Rovigo 

                      dott. Stefano Gardano 

 


